
 

BAUSKAS NOVADA DOME 

 SOCIĀLĀ UN VESELĪBAS KOMITEJA 
 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

KOMITEJAS  SĒDES PROTOKOLS 

Bauskā  

2024. gada 13. jūnijā          Nr. 5 

 

Sēde sasaukta 2024. gada 13. jūnijā plkst. 9 

Sēde atklāta 2024. gada 13. jūnijā plkst. 9 

 

Sēdi vada komitejas priekšsēdētājs Guntis Kalniņš 

 

Sēdē piedalās 9 komitejas locekļi: 

komitejas priekšsēdētājs Guntis Kalniņš, deputāts Raitis Ābelnieks, deputāte Laine Baha, 

deputāts Vilnis Gailums, deputāts Arnolds Jātnieks, deputāte Solveiga Lineja, deputāte 

Ināra Pētersone, deputāte Līga Rimševica, deputāts Jānis Siugalis 

 

Sēdē piedalās: 

pašvaldības izpilddirektora vietnieks Jānis Kalinka, Administratīvā departamenta vadītāja Līga 

Kausiniece, Administratīvās nodaļas vadītāja Egija Matuzone, datorsistēmu un datortīklu 

administrators Mārtiņš Putāns, sabiedrisko attiecību speciāliste Beata Logina, Juridiskās 

nodaļas vecākā juriste Linda Mežsarga, Bauskas novada Sociālā dienesta vadītāja Dina 

Romanovska, vadītājas vietniece administratīvajos/sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

jautājumos Zane Kuka, Sociālās palīdzības un sociālā darba nodaļas vadītāja Ina Jankeviča 

 

Sēdi protokolē Administratīvās nodaļas domes sekretāre Ieva Skujeniece 

 

Komitejas sēdes norisi ieraksta audio formātā. 

 

Sēdes darba kārtība: 

1. Par Bauskas novada domes saistošo noteikumu “Grozījumi Bauskas novada domes 2021. 

gada 25. novembra saistošajos noteikumos Nr. 13 ”Bauskas novada pašvaldības pabalsti 

bāreņiem un bez vecāku gādības palikušajiem bērniem pēc pilngadības sasniegšanas, 

audžuģimenēm un specializētajām audžuģimenēm” apstiprināšanu. 

 

 
1.p. 

Par Bauskas novada domes saistošo noteikumu “Grozījumi Bauskas novada domes 2021. 

gada 25. novembra saistošajos noteikumos Nr. 13 ”Bauskas novada pašvaldības pabalsti 

bāreņiem un bez vecāku gādības palikušajiem bērniem pēc pilngadības sasniegšanas, 

audžuģimenēm un specializētajām audžuģimenēm” apstiprināšanu. 

(I.Jankeviča) 

Ziņo: I.Jankeviča. 



2 

 

 Lai noteiktu, kādas sociālās garantijas sniedzamas bāreņiem un bez vecāku gādības 

palikušajiem bērniem pēc pilngadības sasniegšanas, kā arī audžuģimenēm un specializētajām 

audžuģimenēm, Bauskas novada dome 2021. gada 25. novembrī apstiprināja saistošos 

noteikumus Nr. 13 “Bauskas novada pašvaldības pabalsti bāreņiem un bez vecāku gādības 

palikušajiem bērniem pēc pilngadības sasniegšanas, audžuģimenēm un specializētajām 

audžuģimenēm”, pamatojoties uz likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā”, MK 

noteikumiem Nr. 354 un Nr. 857. 2024. gada 4. maijā stājās spēkā Ministru kabineta 2024. gada 

30. aprīļa noteikumi Nr. 275 “Grozījumi Ministru kabineta 2005. gada 15. novembra noteikumi 

Nr. 857 “Noteikumi par sociālajām garantijām bārenim un bez vecāku gādības palikušajam 

bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās””, ar kuriem, 

cita starpā, tika svītroti saistošo noteikumu izdošanas pamatojumā iekļautie punkti – 27., 30., 31. 

un 31.1, savukārt svītrotajos punktos ietvertais regulējums noteikts ar jauniem noteikumu 

punktiem – 24.9,. 24.11, 24.13 un 24.14 punktu. 

Līdz ar to, lai pašvaldība varētu turpināt sniegt ar saistošajiem noteikumiem noteiktās 

garantijas, nepieciešams veikt grozījumus saistošajos noteikumos, ar kuriem saistošo noteikumu 

izdošanas pamatojums tiek izteikts jaunā, Ministru kabineta noteikumos Nr. 857 ietvertajam 

regulējumam atbilstošā redakcijā. Papildus iepriekš minētajam, nepieciešams veikt arī 

redakcionālus labojumus jau esošajā saistošo noteikumu regulējumā, lai uzlabotu jau tajā 

iekļauto pabalstu pieprasīšanas kārtību. 

Jautājumu nav, notiek balsošana. Deputāts A.Jātnieks tehnisku problēmu dēļ balso ar 

roku. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

9 (Laine Baha, Vilnis Gailums, Guntis Kalniņš, Solveiga Lineja, Ināra 

Pētersone, Līga Rimševica, Jānis Siugalis, Raitis Ābelnieks, Arnolds 

Jātnieks) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada domes saistošo 

noteikumu “Grozījumi Bauskas novada domes 2021. gada 25. 

novembra saistošajos noteikumos Nr. 13 ”Bauskas novada pašvaldības 

pabalsti bāreņiem un bez vecāku gādības palikušajiem bērniem pēc 

pilngadības sasniegšanas, audžuģimenēm un specializētajām 

audžuģimenēm” apstiprināšanu". 

 

 

 

Sēdi beidz 2024. gada 13. jūnijā plkst. 09.07. 

 

 

 

Komitejas priekšsēdētājs     Guntis Kalniņš 

 

 

     

Sēdes protokolētāja      Ieva Skujeniece 


	2024. gada 13. jūnijā          Nr. 5

